受されるふるさと なとり ~共に創る 未来へつなぐ~





報道各社 各位

令和 5 年 7 月 20 日 名取市企画部政策企画課

熱中症対策アンバサダー講座を開催します

本市と健康増進に関する包括的連携協定を締結している大塚製薬株式会社との連携事業として、熱中症対策アンバサダー講座を下記のとおり実施します。これから夏本番を迎えますが熱中症の発生を防ぐには、適切な熱中症対策を知ることが必要です。本講座は、熱中症対策に関する専門的な知識を習得することができる機会として、市関係課、市関係団体へ周知し、集合研修とオンデマンド研修で実施するものです。受講後は、各自が熱中症予防を啓発する主体として、日常業務やイベント等で正しい知識をもって熱中症対策を呼びかけてまいります。

記

1 集合研修

日時:7月21日(金)午前10時~12時(開場9時30分)

会場:議会棟3階第2・3委員会室

対象: 名取市職員

名取市と関連のある熱中症対策に取り組む者(指定管理・業務委託団体の職員など)

費用:無料(有効期限、更新料なし)

定員: 先着30名

【講座内容等】

講師:大塚製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部 谷藤 典夫氏

内容:講義 I 「熱中症について知る」

講義Ⅱ「熱中症対策」

トピックス「気象予報士と学ぶ!2023年の熱中症対策」(大塚製薬株式会社作成動画)

2 オンデマンド研修

応募開始日:7月13日(木)午前8時から

応募締切日:8月10日(木)午後11時59分まで

定 員:先着100名(対象、費用は集合研修と同じ)

※熱中症対策アンバサダーは、大塚製薬株式会社が主催する認定資格です。(後援:環境省) ※熱中症対策アンバサダーの認定には、受講開始後、2週間以内に確認テストへの合格が必要です。 ※集合研修を取材する場合は、7月21日(金)9時までに下記担当へご連絡ください。

以上

【問い合わせ】

名取市企画部政策企画課 政策調整係:柳舘 TEL:022-724-7144(直通) ※不在の場合は折り返しご連絡いたします。